
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 15/05/2020 

REGISTRO GENERALE N. 391 del 15/05/2020 
 

Determina N. 160 del 14/05/2020 
PROPOSTA N. 467 del 14/05/2020 

 
OGGETTO: Determina USRC 59/2018 "Safe Community - Progetto di videosorveglianza integrata dei 

Comuni del cratere sismico". Videosorveglianza digitale in territorio comunale. Liquidazione di 

spesa. 

 

 Visti: 

- il provvedimento del Sindaco prot. n° 16865 del 09/12/2019 con il quale è stata nominata l’Ing. 

Caterina  Mariani Responsabile Area LL PP incaricata delle posizioni organizzative, come 

stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 17/05/2019, di approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019/2021; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la 

gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai 

sensi dell’art. 109 comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 

visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

premesso che: 

- con determina dell’USRC n° 59 del 01/02/2018, sono state assegnate, in favore dei Comuni 

del cratere, somme per il finanziamento di progetti inerenti la sicurezza pubblica nei Comuni 

ricadenti nel cratere sismico e più specificamente alla realizzazione di “Safe Community – 

Progetto di videosorveglianza integrata dei Comuni del cratere sismico”, per singoli interventi 

nel limite massimo di euro 40.000,00; 

- con propria precedente determinazione n° 122 Reg. Gen., del 26/02/2019, è stato affidato 

incarico professionale al Per. Ind. Ezio Di Carmine di Roseto degli Abruzzi, di redigere la 

progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento di che trattasi, mediante acquisizione in 

economia di servizi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 18/04/2016 n° 50 e 

successive modifiche ed integrazioni, mediante affidamento diretto, per l’importo contrattuale 

pari a euro 3.000,00 oltre ai contributi previdenziali; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 120 del 30/05/2019, in riferimento al 

programma “Safe Community – Progetto di videosorveglianza integrata dei Comuni del 

cratere sismico”, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo riguardante la realizzazione 

di impianti di videosorveglianza integrata, redatto dal citato professionista Per. Ind. Ezio Di 

Carmine, dell’importo complessivo pari a euro 40.000,00 di cui euro 29.153,56 per la vori a 

base d’asta comprensivi di euro 686,31, oltre all’I.V.A. come per legge; 

- con determina dell’USRC n° 675 del 12/11/2019, sono stati assegnati al Comune di Montorio 

al Vomano i fondi necessari alla realizzazione del progetto come sopra approvato, pari a euro 

40.000,00; 

- il citato professionista ha richiesto il pagamento delle proprie competenze in ordine alle 

attività professionali eseguite; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 15/05/2020 

vista la fattura 1/2020 del 08/05/2020, di euro 3.060,00, di cui euro 3.000,00 quale 

imponibile e euro 60,00 per oneri contributivi, esente I.V.A. ai sensi dell’art. 1, commi 54-89, 

legge di stabilità 2015;  

  

dato atto che al presente intervento è stato attribuito il seguente codice CUP: 

G94I19001270001 e per quanto riguarda lo svolgimento delle attività professionali in oggetto è 

stato acquisito il seguente codice CIG: Z6C270FA8C; 

 

ricordato che al finanziamento dell’opera si provvede interamente con fondi pubblici 

secondo la soprarichiamata determina dell’USRC, con imputazione della spesa su apposito Cap. 

3019; 

  

visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore); 

- il vigente Regolamento Comunale dei contratti;  

  

  

D E T E R M I N A 

  

1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di liquidare, per le motivazioni addotte, la sottoriportata fattura emessa dal professionista 

incaricato, ammontante a € 3.060,00 (I.V.A. esente): 
 

Creditore Fattura  Imponibile CIG IBAN 

Per. Ind. 

Ezio Di Carmine 

n° 1/2020 del 08/05/2020 importo 

€ 3.060,00 (I.V.A. esente) 
3.060,00 Z6C270FA8C IT84H0814973450000000001435 

    

3) di dare atto che la complessiva somma di euro 3.060,00 viene liquidata con imputazione della 

spesa al cap. 3019;   

 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

 

5) di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

  

  

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento 

è l’Ing. Caterina Mariani, alla quale potranno essere richieste notizie e chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n° 0861/502217.   

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al comma 9, art. 183 del D.Lgs. 267/2000. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 467 del 14/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 391 del 15/05/2020 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Ing.  MARIANI CATERINA in data 

14/05/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 467 del 14/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 148 1 838 DI CARMINE EZIO 3.060,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 15/05/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 562 

Il 15/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 391 del 15/05/2020 con oggetto: 

Determina USRC 59/2018 "Safe Community - Progetto di videosorveglianza integrata dei Comuni del 

cratere sismico". Videosorveglianza digitale in territorio comunale. Liquidazione di spesa. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 15/05/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


